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GENTAM-F

FORMA FARMACÉUTICA
DESCRIPCIÓN

VÍA DE ADMINISTRACIÓN

DOSIS

ADVERTENCIAS

PRECAUCIONES

INDICACIONES

USO EN:

Antibiótico de amplio espectro. Para tratamiento de procesos infecciosos 
producidos por germenes gram-positivos y gram-negativos

Solución Inyectable
Antibiótico aminoglucósidos de amplio 
espectro a base de Gentamicina que puede 
administrarse por diferentes vías.

Intramuscular, intravenosa, intrauterina e intramamaria.

La dosis y frecuencia puede variar de acuerdo al 
criterio del Médico Veterinario.

En aves: Para prevenir las infecciones de los pollos 
de un día de edad aplicar 0.2 ml intramuscular de la 
dilución mostrada en la tabla anexa, según la 
cantidad de pollos por inyectar.

Es muy eficaz en el tratamiento de neumonía, bronquitis, disentería, metritis, infecciones cutáneas, 
salmonelosis y todas las infecciones causadas por gérmenes sensibles a la Gentamicina.
 

No debe usarse este producto 14 días antes del sacrificio de los animales destinados a consumo 
humano.   No usar en perros con insuficiencia renal.   No se administre este producto a equinos 
destinados para el consumo humano.   No deje al alcance de niños y animales domésticos.

Conservar el producto en un lugar fresco y seco.

Reg. SADER Q-0060-052

La venta de este medicamento
requiere receta médica.

Consulte a su Médico Veterinario.

PRESENTACIONES
Frasco con 10 ml, 20 ml, 50 ml, 100 ml y 250 ml

FORMULA
Cada ml contiene:

Sulfato de gentamicina equivalente a  

de Gentamicina base

Vehículo, c.b.p.    

10 g 

100 ml

Núm. de Pollos
500
1,000
2,000
5,000
10,000
20,000
50,000

Gentam-F
1 ml
2 ml 
4 ml 
10 ml
20 ml
40 ml 
100 ml

 Suero Fisiológico Fiori
99 ml
198 ml
396 ml
990 ml
1,980 ml
3,960 ml
9,900 ml

Infecciones respiratorias y septicemia: 1 ml por cada 20 kg. (5 mg/kg/día) de peso, vía intramuscular durante 3 
a 5 días.

Infecciones intestinales y genitourinarias: 2 ml. por cada 50 kg. de peso  (4 mg/kg/día) durante 3 a 5 días.

Infecciones genitales en Vacas: Diluir 2 a 10 ml. de GENTAM-F en 10 a 80 ml. de SUERO FISIOLOGICO FIORI y 
aplicar vía intrauterina.
Infecciones genitales en Yeguas: Aplicar 5 a 25 ml. vía intrauterina durante 3 a 5 días.
Mastitis: Diluir 4 a 5 ml de GENTAM-F en 30 ml de SUERO FISIOLOGICO FIORI y aplicar con una cánula 
intramamaria estéril e infundirla en el cuarto afectado.
En lechones: Diluir 2.5 ml de GENTAM-F con 47.5 ml de SUERO FISIOLOGICO FIORI y aplicar 1 ml por cada lechón 
durante 3 días por vía intramuscular.


