



# GENTAM-F

Antibiótico de amplio espectro. Para tratamiento de procesos infecciosos producidos por germenes gram-positivos y gram-negativos

Reg. SADER Q-0060-052

La venta de este medicamento requiere receta médica. Consulte a su Médico Veterinario.

FORMULA		
Cada ml contiene:		
Sulfato de gentamicina equivalente a	10 g	
de Gentamicina base		
Vehículo, c.b.p.	100 ml	

### DESCRIPCIÓN

Antibiótico aminoglucósidos de amplio espectro a base de Gentamicina que puede administrarse por diferentes vías.

## FORMA FARMACÉUTICA

Solución Inyectable

### VÍA DE ADMINISTRACIÓN

Intramuscular, intravenosa, intrauterina e intramamaria.

Infecciones intestinales y genitourinarias: 2 ml. por cada 50 kg. de peso (4 mg/kg/día) durante 3 a 5 días. Infecciones respiratorias y septicemia: 1 ml por cada 20 kg. (5 mg/kg/día) de peso, vía intramuscular durante 3

Infecciones genitales en Vacas: Diluir 2 a 10 ml. de GENTAM-F en 10 a 80 ml. de SUERO FISIOLOGICO FIORI y aplicar vía intrauterina.

Infecciones genitales en Yeguas: Aplicar 5 a 25 ml. vía intrauterina durante 3 a 5 días.

Mastitis: Diluir 4 a 5 ml de GENTAM-F en 30 ml de SUERO FISIOLOGICO FIORI y aplicar con una cánula intramamaria estéril e infundirla en el cuarto afectado.

En lechones: Diluir 2.5 ml de GENTAM-F con 47.5 ml de SUERO FISIOLOGICO FIORI y aplicar 1 ml por cada lechón durante 3 días por vía intramuscular.

En aves: Para prevenir las infecciones de los pollos Núm. de Pollos Gentam-F Suero Fisiológico Fiori de un día de edad aplicar 0.2 ml intramuscular de la dilución mostrada en la tabla anexa, según la cantidad de pollos por inyectar.

La dosis y frecuencia puede variar de acuerdo al criterio del Médico Veterinario.

110	AO	10	MIC	C
DIC	АL	HU	NE	9

Nulli. de Pollos	Gentain	Sacro i islologico i lott
500	1 ml	99 ml
1,000	2 ml	198 ml
2,000	4 ml	396 ml
5,000	10 ml	990 ml
10,000	20 ml	1,980 ml
20,000	40 ml	3,960 ml
50,000	100 ml	9,900 ml

Es muy eficaz en el tratamiento de neumonía, bronquitis, disentería, metritis, infecciones cutáneas, salmonelosis y todas las infecciones causadas por gérmenes sensibles a la Gentamicina.

### **ADVERTENCIAS**

No debe usarse este producto 14 días antes del sacrificio de los animales destinados a consumo humano. No usar en perros con insuficiencia renal. No se administre este producto a equinos destinados para el consumo humano. No deje al alcance de niños y animales domésticos.

### **PRECAUCIONES**

Conservar el producto en un lugar fresco y seco.

### PRESENTACIONES

Frasco con 10 ml, 20 ml, 50 ml, 100 ml y 250 ml

**USOEN:** 























al servicio de la Salud Animal